14/05/2025 09:33 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1140134&sr=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS - PROGEP

MEMORANDO CIRCULAR Nº 29/2025 - PROGEP (11.02.26)
(Código: 202697132)

Nº do Protocolo: 23125.010935/2025-50
Macapá-AP, 14 de Maio de 2025.

Ao grupo: CAMPUS BINACIONAL, CAMPUS MAZAGÃO, CAMPUS SANTANA, COORDENADORES DE
CURSOS, DEPARTAMENTOS ACADÊMICOS, DOCENTES DA UNIFAP, PRÓ-REITORIAS, SERVIDORES
TÉCNICOS-ADM, TODOS OS SERVIDORES, UNIDADES ADMINISTRATIVAS UNIFAP.

Título: Ponto Facultativo - 15 de maio de 2025 (Dia de Cabralzinho)

Prezados(as),

1. A Administração Superior da Universidade Federal do Amapá estabelece PONTO

FACULTATIVO no dia 15 de maio de 2025 (quinta-feira), no âmbito da UNIFAP, em homenagem

ao “Dia de Cabralzinho” (General Francisco Xavier da Veiga Cabral), conforme dispõe a Lei

Estadual nº 2.213, de 11 de julho de 2017.

2. Caberá às chefias imediatas das unidades a preservação e o funcionamento dos serviços

essenciais afetos às respectivas áreas de competência, e aqueles necessários ao cumprimento das

atividades administrativas ou de ensino previamente agendadas.

Atenciosamente,

(Autenticado em 14/05/2025 09:32)
EMANUELLE SILVA BARBOSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGEP (11.02.26)

Matrícula: 1650812

Visualize o documento original em https://sipac.unifap.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 29, ano: 2025, tipo: MEMORANDO CIRCULAR, data de emissão: 14/05/2025 e o código de

verificação: 23a3e7b3f9

https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

14/05/2025 09:33 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.unifap.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=1140134&sr=true 2/2

Copyright 2007 - Núcleo de Tecnologia da Informação (NTI-UNIFAP) - UNIFAP